
1

Nr. 11 (83), Decembris — 2020.

Kā eņģeļu asaras baltas,
Sniegs pasaules acīs kad kūst,

Lai ziemas saulgriežu zvaigznes,
Ikvienam nes debesu gaismu,
Pār nedienu rūgtuma ēnām.

Cienījamie Aglonas novada iedzīvotāji! 
Lai Ziemassvētku mirdzums ienes mieru Jūsu sirdīs 

un mājās, dāvājot veiksmi, izdošanos un daudz gaišu 
notikumu Jaunajā 2021. gadā!

Lai sirsnīgs vārds, labs darbs
Un laikus pasniegta roka
Sasilda sirdis un dod spēku
Visa nākamā gada garumā!

Paldies kolēģiem, pašvaldības darbiniekiem, iz-
glītības iestāžu vadībai un kolektīviem, un sadarbī-
bas partneriem par darbu un atbalstu.

Lai Ziemassvētku miers un klusums dod Jums 
spēku cerību un ideju piepildījumam Jaunajā 
2021. gadā!

Ineta Poga, Aglonas novada 
pašvaldības izpilddirektore

Kad pasaule balta un gaiša kļūst,
Tu zini, ka pienācis Ziemsvētku laiks.
Tad spodrinām takas, kur ieraudzīt var,
Kā eņģelītis ceļu pie Tevis spēj rast.
Tad guntiņas dedzam, lai silti kļūst,
Visām raizēm šodien jāpalīdz zust.

 

              Sagaidot Ziemassvētkus un Jauno 2021.gadu 

           visiem Šķeltovas pagasta iedzīvotājiem novēlām – 

              lai visi mūsu darbi ir saskaņā ar sirdsapziņu, 

                lai domas ir tīras un cerības gaišas! 

     Baltus, ģimeniskus un sirdssiltus Ziemassvētkus un 

       Jaunajā gadā izdošanos un ticību saviem spēkiem!

 

                                                                Šķeltovas pagasta pārvalde

Pirms iededz sveci egles zarā
Dedz svētku liesmu sirdī savā.

Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli.
Un tici – tas ir Tavā varā

Nest gaismu, kā to svece dara…

Cien. Aglonas novada domes priekšsēdētājs,
deputāti un iestāžu darbinieki!

Lai Ziemassvētku baltums nes siltumu 
sirdī un Jaunais gads,

lai stiprina ticību un dāvā cerību!

Pārvaldnieki Aina, Irēna, Pēteris

Sirdsmiera un prieka pilnus Ziemassvētkus!

Lai Jaunajā gadā katra diena ir piepildīta ar 

labiem darbiem un gaišām domām.
 

Kastuļinas pagasta pārvaldes 
vadītājs Pēteris Bekišs

Cienījamie Aglonas novada iedzīvotāji, deputāti, pašvaldības darbinieki!
Ziemassvētki ir pārdomu laiks- par paveikto,
Par vēl iecerēto, par pārdzīvoto un izjusto,
Par atbalstu, ko saņemam no saviem mīļajiem,
Par to, ko spējam dot citiem.

Lai Ziemassvētku gaisma, miers un ticība pavada Jūs visu nākamo gadu, lai labiem nodo-
miem un darbiem bagāts Jaunais 2021. gads.

Aglonas novada domes priekšsēdētāja vietniece Marita Grebeža

Aglonas novada domes vārdā, priekšsēdētājs Juris Butēvics



2
Projektu aktualitātes

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

25. NOVEMBRA  NOVADA 
DOMES SĒDĒ DEPUTĀTI 
NOLĒMA

1. Divām personām pagarināt īres līgumu so-
ciālajā mājā  Ilzas ielā 16, Priežmalā, Kastuļinas   
pagastā, Aglonas novadā.

2. Piešķirt zemes nomas tiesības vienai per-
sonai uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību  
Kastuļinas pagastā personiskās palīgsaimniecī-
bas vajadzībām.  

3. Atļaut diviem nomniekiem nodot apakšno-
mā pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Kastu-
ļinas pagastā ar mērķi – lauksaimnieciskā dar-
bība.

4. Neiebilst pret krūmu novākšanu no lauk-
saimniecībā izmantojamās platības uz pašval-
dībai piekrītošās zemes vienības  Aglonas pa-
gastā.

5. Pārtraukt noslēgto zemes nomas līgumu ar 
vienu personu uz pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības.

6. Atdalīt no pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības zemes vienību 0,33 ha platībā, izvei-
dojot divus zemes gabalus 0,33 ha un 4,07 ha 
platībā, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).

7. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu 
„Laukumiņi”, nosakot atsavināšanas veidu – pār-
došana par brīvu cenu, nosakot nosacīto cenu 
EUR 1174,00, piedāvājot Kastuļinas pagasta 
zemnieku saimniecībai “STIVRIŅI” izmantot 
pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu 1 
mēneša laikā no atsavināšanas paziņojuma sa-
ņemšanas.

8. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 
nekustamo īpašumu „Lielmaņi”, Aglonas pag., 
Aglonas nov., nosakot atsavināšanas veidu - īpa-
šuma pārdošana izsolē, nosakot atsavināšanas 
nosacīto cenu EUR 4 370,00.

9. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lielmaņi” 
izsoles noteikumus un izsoles komisiju 5 cilvēku 
sastāvā.

10. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašu-
mu „Krāslavas iela 9”, nosakot atsavināšanas 
veidu – pārdošana par brīvu cenu, nosakot at-
savināšanas nosacīto cenu EUR 775,00, piedā-
vājot vienai personai izmantot pirmpirkuma tie-
sības uz atsavināmo objektu, iesniedzot novada 
domē rakstisku pieteikumu 1 mēneša laikā no 
atsavināšanas paziņojuma saņemšanas.

11. Piekrist divu nekustamo īpašumu sada-
līšanai, piešķirot jaunus nekustamā īpašuma 
nosaukumus un saglabājot zemes vienībām 
iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību ap-
grūtinājumus.

12. Pagarināt nomas tiesības trīs personām 
uz 6 gadiem rezerves fonda zemes vienībām, 
veicot izmaiņas noslēgtajos zemes nomas lī-
gumos un noslēdzot attiecīgas vienošanās par 
izmaiņām zemes nomas līgumos.

13. Apstiprināt SIA “Latvijasmernieks.lv” iz-
strādāto zemes ierīcības projektu viena nekus-
tamā īpašuma zemes vienības sadalei 2 atseviš-
ķās zemes vienībās Šķeltovas pagastā.

14. Trim pašvaldībai piekrītošiem nekustama-
jiem īpašumiem piešķirt nosaukumus, veicot ne-
kustamā īpašuma noformēšanu zemesgrāmatā 
un uzsākot atsavināšanu.

15. Apvienot pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības un uzsākt to atsavināšanu Šķeltovas 
pagastā.

16. Piešķirt jaunu nosaukumu vienam nekus-
tamajam īpašumam, mainot tā adresi.

17. Apstiprināt izslēdzamo zemju sarakstu 
kopsavilkumu uz 01.11.2020. no Aglonas no-
vada pašvaldībai piederošām un piekrītošajām 
zemēm. 

18. Apstiprināt pievienojamo zemju sarakstu 
kopsavilkumu uz 01.11.2020. Aglonas novada 

pašvaldībai piederošām un piekrītošajām ze-
mēm. 

19. Apstiprināt Aglonas novada pašvaldībai 
uz 01.11.2020. piederošo un piekrītošo zemju 
inventarizācijas sarakstu kopsavilkumu.

20.  Ņemt grāmatvedības uzskaitē un iekļaut 
pašvaldības bilancē rezerves zemes fondā un ze-
mes reformas pabeigšanai nodotās 129 zemes 
vienības 455,6676 ha kopplatībā.

21. Apstiprināt Aglonas novada domes sais-
tošos noteikumus Nr. 2020_16 “Grozījumi Aglo-
nas novada domes 2020. gada 28. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 2020_02 “Par Aglonas 
novada pašvaldības budžetu 2020. gadam””. 

22. Apstiprināt Aglonas novada pirmsskolas 
izglītības iestādes nolikumu.   

23. Atbrīvot no Aglonas novada domes Iepir-
kumu komisijas locekļa amata Kristīni Grebežu.

24. Apstiprināt Aglonas novada domes Iepir-
kumu komisijas locekļa amatā Viju Čeirāni. 

25. Dzēst parādu divām personām no 2010. 
gada par ēdināšanas izdevumiem Aglonas 
pirmsskolas izglītības iestādē.

26. Dzēst komunālo maksājumu parādu div-
padsmit personām par kopējo summu EUR 
232,62 sakarā ar parādnieku nāvi un parāda 
piedziņas neiespējamību.

27. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du vienai personai.

28. Apstiprināt 2020. gada 17. novembra paš-
valdības kustamās mantas – traktora MTZ-80 L,  
automašīnas VAZ 2106, autobusa SETRA S213 
UL, automašīnas Opel Zafira izsoles rezultātus 
un  slēgt pirkuma līgumus ar izsoles uzvarētā-
jiem. 

29. Piedalīties kopīgu jaunveidojamā Prei-
ļu novada attīstības plānošanas dokumentu 
(ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 
programmas) izstrādē, par atbildīgo amatper-
sonu nosakot Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāju Romānu Petrovu.
30. Uzdot Aglonas novada Iepirkumu komi-

sijai veikt tirgus izpētes procedūru Būvniecības 
ieceres dokumentu izstrādē ūdens un kanalizāci-
jas tīklu paplašināšanai Aglonas ciema trijās ie-
lās (no Somersētas ielas - 4.Maija un Rēzeknes 
ielā) saskaņā ar tehnisko specifikāciju – projek-
tēšanas uzdevumu. 

31. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekus-
tamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā no-
mas tiesību izsoles rezultātus, uzskatīt izsoli par 
nenotikušu. Rīkot atkārtotu nekustamā īpašuma 
Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli 
atbilstoši apstiprinātajiem izsoles noteikumiem.

32. Nodrošināt pārtikas paku piegādi pēc bēr-
nu vecāku telefoniska pieprasījuma par periodu 
no 2020. gada 13. novembra uz laiku līdz mācī-
bu iestādēs tiek īstenots attālinātās apmācības 
modelis  EUR 0,78 apmērā par vienu attālināto 
mācību dienu vienam skolēnam, veicot vienrei-
zēju pārtikas pakas piegādi par divu nedēļu pe-
riodu visiem skolēniem, kuriem noteiktas attāli-
nātās apmācības un kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Aglonas novada administratīvajā teritorijā, kā 
arī skolēniem, kuru deklarētā dzīvesvieta nav 
Aglonas novadā, bet kuri mācās Aglonas nova-
da pašvaldības un privātajās izglītības iestādēs, 
un kuriem Aglonas novada pašvaldība līdz šim ir 
apmaksājusi ēdināšanas izdevumus. 

33. Apstiprināt Aglonas novada Administratī-
vās komisijas locekļa amatā Intu Klindžāni. 

34. Pieņemt zināšanai informāciju par veikta-
jām tirgus izpētēm 2020. gada novembrī.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un 
audioieraksti ir pieejami www.aglona.lv  

sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

AglONAs NOVADA DOMEs 
SAISTOšIE NOTEIkUMI 

Nr. 2020_16 „GrOzījUMI 
AglONAs NOVADA DOMEs 
2020. GADA 28. jANvĀrA 

SAISTOšAjOS NOTEIkUMOS 
Nr.2 „PAr AGLONAS 

NOVADA DOMEs 
bUDžETU 2020. GADAM””

Apstiprināti Aglonas novada domes 2020. gada 
25. novembra sēdē Nr. 27, 4.paragr., pamatojoties 
uz likuma “Par pašvaldībām”14. panta otrās daļas 
2. punktu, 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. 
pantu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”

1. Noteikt grozījumus Aglonas novada pašval-
dības 2020. gada pamatbudžetā:

1.1. Pamatbudžeta ieņēmumu daļā pa-
lielinājums par 145 571 EUR, saņemamo 
aizņēmumu palielinājums par 185 371 
EUR, kā rezultātā  budžeta plānotie ieņēmu-
mi sastāda 4 504 898 EUR, naudas līdzekļu 
atlikums gada sākumā 890 612 EUR, plānots 
saņemt aizņēmumus no Valsts kases 774 583 
EUR, pavisam: 6 170 093 EUR;

1.2. Pamatbudžeta izdevumu daļā palie-
linājums par 286 572 EUR, palielināts plā-
notais naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām 
par 44 371 EUR kā rezultātā budžeta plāno-
tie izdevumi sastāda 5 819 078 EUR, naudas 
līdzekļu atlikums gada beigās 139 116 EUR, 
aizņēmumu atmaksa 211 899 EUR, pavisam  
6 170 093 EUR;

1.3. Pielikums Nr.1 par pamatbudžeta ieņē-
mumu un izdevumu tāmes grozījumiem;

1.4. Pielikums Nr.2 par Aglonas novada paš-
valdības aizņēmumiem.

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

Ieņēmumu daļā palielinājums par  
145 571 EUR t.sk. būtiskākie

Mērķdotācijas palielinājums pedagogiem = 
6037 EUR;

Sakarā ar COVID19 samazinājās ieņēmumi 
pašvaldību nodevām par tirdzniecību publiskās 
vietās (EKK 9.5.1.4.) = -2 900 EUR;

Ieņēmumi no zemes īpašumu pārdošanas 
pārsniedza plānotos (EKK13.2.1.0.) = 47 646 
EUR;

Sakarā ar asistentu skaita palielināšanos, 
palielināsies mērķdotācija asistentu pakalpo-
jumiem (EKK 18.6.2.19.) = 21 542 EUR;

Sakarā ar COVID 19 samazinājās finansē-
jums projektam “Proti un Dari” (EKK 18.6.3.31.) 
= -3200 EUR;

Piešķirts papildus finansējums projektam 
“ERASMUS +” (EKK 18.6.3.32.) = 6 155 EUR;

Ieskaitīts finansējums projektam “Veselības 
veicināšanas pasākumi” (EKK 18.6.3.39.) = 
2 009 EUR;

Transferta dotācija projektam “Atbalsts Jau-
natnes iniciatīvu 2020. gada konkursu projek-
tiem (EKK 18.6.3.55.) = 9 091 EUR;

Plānots ieņēmumu palielinājums sociālās 
palīdzības funkciju nodrošināšanai SAC “Aglo-
na” (EKK 19.2.3.1.) = 1 200 EUR;

Palielinājušies ieņēmumi par līdzfinansē-
jumu projektiem EKK 19.2.4.0. (Preiļu novada 
dome ieskaitīja starpfinansējumu projektam 
SAM 5.6.2.) = 44 535  EUR;

Plānots ieņēmumu palielinājums izglītības 
funkciju nodrošināšanai savstarpējiem norē-
ķiniem starp pašvaldībām (EKK 19.2.1.0.) = 
14 392  EUR;

Samazinājums ieņēmumiem par vecāku 
maksām par mūzikas skolu (EKK 21.3.5.2.1.) = 
-1400 EUR;

Samazinājums ieņēmumiem par Aglonas vi-

dusskolas telpu iznomāšanu (EKK 21.3.8.1.5.) 
= -1 785 EUR;

Ieņēmumu palielinājums (EKK 1.3.9.1.3.) 
maksa par personu uzturēšanos SAC “Aglona” 
= 5 913 EUR;

Ieņēmumu samazinājums par Aglonas PII 
ēdnīcas pakalpojumiem (EKK 21.3.9.9.2.) =  
- 2000 EUR;

Ieņēmumu samazinājums no Aglonas no-
vada skolu ēdināšanas pakalpojumiem (EKK 
21.3.9.9.1.1.) = -2000 EUR.

Izdevumu daļā palielinājums par  
286 572 EUR:

Plānots izdevumu palielinājums sakarā ar 
mērķdotāciju palielinājumu pedagogu algām 
no mērķdotācijām = 6 037 EUR;

Ieņēmumu palielinājums no pārdotiem 
zemes īpašumiem pārcelts uz budžeta iz-
devumu daļu str.v. 5025, atņemot izdevu-
mus (mērniecības, VZD pakalpojumi, NĪ 
novērtēšana, sludinājumi.) = 44 597 EUR;

Palielinās izdevumi asistentu pakalpojumu 
nodrošināšanai (str.v. 1098) = 21 542 EUR;

Sakarā ar Covid 19 samazinās izdevumi 
projektā “PROTI UN DARI” = - 2 400 EUR;

Plānotas aktivitātes projektā “ERASMUS +” 
(str.v.2045) = 7 372 EUR;

Plānots izdevumu palielinājums projektā 
“Veselības veicināšanas pasākumi” (str.v.1162) 
= 2009 EUR;

Transferts izdevumu palielinājums (str.v. 
5011) projektam “Atbalsts Jaunatnes iniciatīvu 
2020. gada konkursu projektiem”(EKK 3263) = 
9091 EUR;

Papildus finansējums no ieņēmumu 
palielinājuma savstarpējiem norēķiniem 
Priežmalas pamatskolas pedagogu mācību 
procesa nodrošināšanai, pamatojoties uz  

iesniegumu (str.v.3004) =  1294 EUR;
Plānots izdevumu palielinājums pašvaldību 

transfertos izglītības funkciju nodrošināšanai 
(EKK 7211) = 12 845 EUR;

Plānoto izdevumu samazinājums reliģisko 
svētku norises nodrošināšanai = -525 EUR;

Plānots izdevumu palielinājums (str.v. 
50072) projektā Aglonas vidusskolas dienesta 
viesnīcas pārbūve = 78 840 EUR;

Izveidota jauna struktūrvienība projek-
ta realizācijai (str.v. 4026) Jaunās ielas un 
Jaunatnes ielas pārbūve, apgaismojuma 
ierīkošana Aglonas nov. Šķeltovas ciemā = 
90 954 EUR;

Izveidota jauna struktūrvienība (str.v. 2026) 
projekta realizācijai Ezeru ielas un Ievu ielas 
pārbūve, apgaismojuma ierīkošana Aglonas 
novada Grāveru ciemā = 83 022 EUR;

Līdzfinansējums šo projektu realizācijai, 
pamatojoties uz 9.07.20. ārkārtas sēdes 
lēmumu (prot. Nr.15, 3. paragr.) paredzēts 
no ieņēmumiem par nekustamo īpašumu 
pārdošanu (str.v. 5025) = - 67 444 EUR

3.  Finansēšana.
Sakarā ar līgumu noslēgšanu ar Valsts kasi 

par aizņēmumu piešķiršanu, palielināti plāno-
tie saņemtie ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts 
kases 3 projektu realizācijai par kopējo summu 
617 905 EUR, no kuras uz 2020. gada budžetu 
attiecināmā summa projektu realizācijai 2020.
gadā = 185 372 EUR (pielikums Nr.2)

Plānotā naudas atlikuma palielinājums = 
44 371 EUR

Starpība no projekta SAM 5.6.2. starpfinan-
sējuma (pašvaldību transferts).

Aglonas novada domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics

PASkAIDrOjUMA rAkSTS
Par budžeta grozījumiem 2020. gada pamatbudžetā



3

PAzIņOjUMS PAr NEkUSTAMĀ 
īPAšUMA “LIELMAņI” IzSOLI

Aglonas novada paš-
valdība izsludina atklātu 
mutisku izsoli ar augšup-
ejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Lielmaņi”, ka-
dastra Nr. 7642 005 0241, 

Aglonas pagasts, Aglonas novads. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Aglonas no-
vada domē (Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas 
novads) un pašvaldības portālā www.aglona.lv. 
Īpašums apskatāms darbdienās līdz 08.01.2021., 
iepriekš piezvanot pa tālruni 65324573. Izsole 

notiks Aglonas novada domē (Somersētas iela 
34, Aglona, Aglonas novads) 2021. gada 8. jan-
vārī plkst. 10.00. Reģistrēšanās izsolei novada 
domes Klientu apkalpošanas centrā noteikta līdz 
07.01.2020. plkst. 17.00. Izsoles sākumcena –  
4 370,00 EUR, izsoles solis – 100,00 EUR. Reģis-
trācijas maksa – 20,00 EUR, nodrošinājuma nau-
da – 437,00 EUR, kas jāieskaita Aglonas novada 
domes, nodokļu maksātāja Nr. 90000065754, 
kontā LV47UNLA0026000130122.

AGLONAS PAšvALDībĀ IzvEIDOTS SADzīvES 
PAkALPOjUMU PUNkTS “SALENIEkI”

Piedaloties Eiropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) izslu-
dinātā atklāta konkursa projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 6. kārtas Lauku attīstības program-
mas 2014.-2020. gadam 19.2. pasākuma “Dar-
bību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” 19.2.2. aktivitātes 
“Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 2.1. rīcī-
bas “Pamata pakalpojumi (izglītība, sociālā aiz-
sardzība un veselība)” projektu konkursā, Aglonas 
novada dome īstenoja projektu Nr. 19-03-AL21-
A019.2206-000001 “Sadzīves pakalpojumu piln-
veidošana Sociālās aprūpes centrā „Aglona”” un 
izveidoja sadzīves pakalpojumu punktu “Salenie-
ki”.

Projekta mērķis – pilnveidot kvalitatīvu sociālās 
aprūpes un aizsardzības pakalpojumu attīstību, 
veicināt sociālās atstumtības riskam pakļauto 
iedzīvotāju veselības saglabāšanu, drošumspēju 
un sociālo aizsardzību, izveidojot Sociālā dienes-
ta Sadzīves pakalpojumu punktu Sociālās aprū-
pes centra „Aglona” telpās, Saleniekos, Aglonas 
novadā.

Projekta īstenošanas rezultātā sadzīves pa-
kalpojumu punkta telpās  “Salenieki” iegādāta un 
uzstādīta sadzīves tehnika un aprīkojums (veļas 
mazgājamā mašīna, veļas žāvētājs, veļas gludi-
nāmais rullis, veļas pārvietošanas ratiņi, dubultā 
virtuves izlietne rāmī, gludeklis), nodrošinot kom-
pleksa veļas mazgāšanas pakalpojuma pieejamī-

bu Aglonas novada iedzīvotājiem.
Ar sadzīves pakalpojumu punkta “Salenieki” 

sniegto pakalpojumu izmantošanas kārtību (Ag-
lonas novada domes 24.09.2020. sēdes proto-
kols Nr. 20, 4.§) var iepazīties: http://www.aglona.
lv/novada-dome/sezu-protokoli/

Izmantosanas_kartiba_Nr20_4_pielik_1
Projekta kopējās izmaksas sastāda 

10595,97 EUR (ar PVN), projekta attiecināmās 
izmaksas sastāda 10000,00 EUR, publiskais fi-
nansējums sastāda 8999,99 EUR, pašvaldības 
līdzfinansējums sastāda 1595,98 EUR.

Projekta  īstenošanas termiņš: 09.03.2020. – 
08.03.2021.

Sakarā ar Latvijā izsludināto ārkārtējo situāci-
ju koronavīrusa Covid-19 ierobežošanai no 2020. 
gada 9. novembra, sadzīves pakalpojumu punkts 
“Salenieki” Aglonas novada iedzīvotajiem būs pie-
ejams pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas. Aicinām 
iedzīvotājus sekot līdzi Aglonas pašvaldības mājas-
lapā www.aglona.lv publicētajām aktualitātēm.

Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecī-
bas fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komi-
sijas tīmekļa vietnē

Hipersaite: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-
development-2014-2020/index_lv.htm

Aglonas novada domes Teritorijas plānotāja, 
projektu vadītāja Lāsma Strole-Krasovska

zIEMASSvĒTkU GAIDīšANAS LAIkS 
bIbLIOTĒkĀ IENĀk Ar jAUNĀM GrĀMATĀM

Neskatoties uz pārbaudījumiem pilno 2020. 
gadu, Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir ienācis 
arī bibliotēkā. Mūs ir apciemojuši čakli rūķi un 
atveduši projekta “Vērtīgo grāmatu iepirkums 
publiskajām bibliotēkām” grāmatas.

Bibliotēkas krājums ir papildināts ar 85 jau-
nām grāmatām daiļliteratūrā, nozaru literatūrā, 

arī grāmatām bērniem un jauniešiem.  Pēc ār-
kārtējās situācijas atcelšanas nāc uz bibliotēku 
un izvēlies savu grāmatu. 

Dzintra Savitska, Aglonas novada centrālās 
bibliotēkas vadītāja 

bjbLPC „STrOPS” – jAU 
10 GADUS AGLONĀ

Vispirms rodas idejas, kuras, ja paveicas, pār-
top dižos rezultātos. Ideja par bērnu un jauniešu 
centru Aglonā pārtapa par projektu ”Bērnu brīvā 
laika pavadīšanas centra izveidošana Aglonā” ar  
mērķi -  radīt bērniem drošu vidi, veicināt viņu 
intelektuālo un fizisko attīstību, attīstīt centra 
apmeklētāju sociālās prasmes, veicināt bērnu 
radošo izaugsmi, sniegt palīdzību bērniem mā-
jas darbu un citu darbu (konkursi, olimpiādes un 
tml.) veikšanai, palīdzēt vecākiem, skolai risināt 
audzināšanas problēmas, piedāvāt skolas ve-
cuma bērniem dažādas brīvā laika pavadīšanas 
iespējas, organizēt radošas nodarbības. 2009.
gada 30. jūnijā projekts tika apstiprināts. Ar Eiro-
pas reģionālās attīstības fonda finansējumu un 
Aglonas novada domes līdzfinansējumu projekts 
tika veiksmīgi realizēts, un 2010. gada decembrī 
bērnu brīvā laika pavadīšanas centrs uzsāka savu 
darbību, ar laiku iegūstot nosaukumu „Strops”. 

Pirmā Aglonas BJBLPC „Strops” vadītāja Inta 
Reča ar savu komandu ieguldīja enerģiju, zināša-
nas, lai Centrs uzsāktu pilnvērtīgu darbu. 2010.
gada 22. decembrī  notika Aglonas bērnu brīvā 
laika pavadīšanas centra atklāšanas pasākums. 
Jau 2011. gada sākumā Centrā sākās aktīva, ra-
doša darbošanās, tika piedāvāti dažādi pulciņi, 
meistarklases, radošās darbnīcas un organizēti 
pasākumi.

Tas ir viens no nozīmīgākajiem projektiem 
Aglonā, domājot par bērnu un jauniešu inte-
resēm. Par to liecina lielais apmeklētāju skaits 
pa šiem gadiem. Nu jau 10 gadus bērnu un 
jauniešu centrs, dēvēts vienkārši „Strops”, ne-
zaudē savu darbīgo ritmu, visu laiku ir kustībā 
un attīstībā. Šodien mēs nevaram iedomāties 
Aglonu bez BJBLPC „Strops”, teju katrs bērns 
un jaunietis šeit ir pavadījis daļu sava brīvā lai-
ka, spēlējot spēles, piedaloties konkursos, vikto-
rīnās, radošajās darbnīcās, pulciņos, pasākumos, 
vienkārši komunicējot ar vienaudžiem. Visus šos 
gadus „Strops” ir aktīvi sadarbojies ar novada iz-
glītības iestādēm, organizējot gan VISC dažādus 
pasākumus ( bērnu mākslas izstādes „LIDICE”, 
konkursus „Skatuves runa”, „Anekdošu virpulis”), 
gan starpskolu konkursus ( „Superpuika”, „Super-
meitene”, „Kāpēcītis” u.c.), gan dažādas tikšanās 
jauniešiem. 

Šo 10 gadu laikā Aglonas BJBLPC „Stropā” 
ir bijis radošs  un darbīgs kolektīvs, iesaistoties 
dažādos projektos. Nemitīgi tiek papildināta 
materiāli tehniskā bāze, iegādātas arvien jaunas 
galda spēles, Lego konstruktori, Iglu kluči, spēļu 

konsoles u.c.
Kopš 2016. gada  ”Stropam” ir sadarbības 

līgums ar Jaunatnes programmu aģentūru  par 
projekta „Proti un Dari” realizēšanu Aglonas no-
vadā, kura ietvaros jaunieši , kuri nekur nemācās 
un nestrādā, var apgūt dažādas prasmes un ie-
maņas.

2019. gadā sadarbībā ar British Council un 
Izglītības iniciatīvu centru projekta „Darbīgās ko-
pienas” ietvaros „Stropā” tika izveidots  Resursu 
centrs vietējai kopienai. Šī projekta ietvaros tika 
organizētas dažādas apmācības, izglītojoši semi-
nāri, meistarklases  vietējās kopienas aktīvistiem 
un pedagogiem. Kā arī papildināta materiāli teh-
niskā bāze ar   lāzergravieri, izšūšanas mašīnu un 
adāmmašīnu, lai varētu organizēt jaunas aktivi-
tātes gan jauniešiem, gan pieaugušajiem.

Mums nav liels kolektīvs, bet saliedēts, at-
saucīgs, atbalstošs un radošs.  Esam vienmēr  
veiksmīgi sadarbojušies ar Aglonas centrālo 
bibliotēku, Kultūras centru, sporta organizatoru,  
jaunatnes lietu speciālisti, Maizes muzeju, orga-
nizējot dažādus pasākumus, tikšanās un radošās 
darbnīcas. Paldies  novada domei, ka visus šos 
gadus ir saņemts atbalsts, lai varētu pastāvēt un 
radoši darboties. Paldies iepriekšējām vadītājām 
– Intai Rečai, Lolitai Kaļānei, Inārai Ukinai un viņu 
komandām par ieguldīto darbu. 

Šogad dzimšanas dienas svinības un tor-
te ar 10 svecītēm  izpaliks, jo saistībā ar valstī 
noteiktās ārkārtas situācijas ieviestajiem iero-
bežojumiem šobrīd drīkstam  uzņemt ne vairāk 
kā 10 bērnus pēc bērnu vecāku rakstiska lūguma 
izņēmuma gadījumā (ja vecāki aizņemti darbā 
un nav personas, kuras uzraudzībā atstāt bērnu),  
bet ļoti ceram, ka šī situācija drīz beigsies un va-
rēsim darboties ierastajā ritmā. Sākoties jaunai 
BJBLPC „Strops” desmitgadei, esam gatavi 
jaunām idejām un iespējām. Lai mums visiem 
veicas!

Māra Ušacka, Aglonas BJBLPC
 „Strops” vadītāja 

24. decembris, ceturtdiena
Mūsu Kunga Jēzus Kristus dzimšanas 
svētku Vigilija
Aglona 18.00 Betlēmes pasvētīšana, sv. Mise.
Rušona 17.00 Betlēmes pasvētīšana, sv. Mise.

25. decembris, piektdiena
Mūsu Kunga Jēzus Kristus dzimšanas 
svētki
Aglona 10.00 Rītausmas sv. Mise;
Aglona 12.00 Dienas sv. Mise
Aglona 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes go-
dam.
Bērzgale 8.00 Rītausmas sv. Mise.
Raģeļi 10.00 Rītausmas sv. Mise.
Peipiņi 12.00 Dienas sv. Mise.

26. decembris, sestdiena
Sv. Stefana, pirmmocekļa svētki
Aglona 10.00 Sv. Mise;
Aglona 12.00 Sv. Mise, auzu svētīšana;
Aglona 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes go-
dam.
Bērzgale 9.00 Sv. Mise (draudzes svētki).

27. decembris, svētdiena
I svētdiena pēc Ziemassvētkiem
Sv. Ģimenes – Jēzus, Marijas un Jāzepa 
svētki

Aglona 10.00 Sv. Mise;
Aglona 12.00 Sv. Mise;
Aglona 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes go-
dam.
Rageļi 9.00 Sv. Mise.
Peipiņi 11.00 Sv. Mise.

28. decembris, pirmdiena
Sv. Nevainīgo bērniņu, mocekļu svētki
Aglona 7.00 Sv. Mise;
Aglona 12.00 Sv. Mise, mazu bērnu svētīšana;
Aglona 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes go-
dam.

31. decembris, ceturtdiena
Aglona 7.00 Sv. Mise
Aglona 12.00 Sv. Mise;
Aglona 19.00 Vecā gada noslēguma sv. Mise, li-
tānija Dievmātes godam,
himna “Dievs, mēs Tevi slavējam”.

1. janvāris, piektdiena
Vissv. Jaunavas Marijas – Dieva Mātes 
svētki
Aglona 10.00 Sv. Mise;
Aglona 12.00 Sv. Mise; 
Aglona 19.00 Sv. Mise, litānija Dievmātes go-
dam.

SvĒTDIENU UN zIEMASSvĒTkU 
DIEvkALPOjUMU kĀrTībA 

AGLONAS bAzILIkĀ



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

Aglonas novada tūrisma uzņēmēji,

Ziemassvētkos smeliet gaismas un 

prieka mirkļus, bet Jaunajā 2021.gadā 

tveriet laimi, veiksmi un iespējas!

Olga Afanasjeva, Aglonas novada TIC
Es palūgšu baltajam 

eņģelim,
Kurš man tik pazīstams 

šķiet - 
Lai aiziet pie Tevis un 

palūko,
Kā Tev šais Ziemssvētkos 

iet?
Lai uzliek roku uz pleca

Un nekad vairs nenoņem 
nost.

Lai liktens asie zobi
Jaunas brūces nespēj vairs 

kost.
Es palūgšu baltajam 

eņģelim,
Kurš man tik pazīstams 

šķiet - 
Lai pēc tumsas atnāk 

gaisma
Un projām vairs neaiziet!

Lai gaišs un svētīgs šis 
Ziemassvētku 

laiks mūsu skolas 
audzēkņiem un viņu 

ģimenēm!

Aglonas bazilikas Kora 
skolas kolektīvs

Lai aiziet prom pa baltu sniegu
Tās rūpes, kuras nomākušas mūs!
Lai Ziemassvētki nāk ar prieku,
Ar cerību - viss labi būs!
 
 
Lai sirsnīgi, ģimeniski Ziemassvētki un 

radošuma pilns Jaunais Gads!

Aglonas Kultūras centra kolektīvs

Dedziet gaišu uguntiņu
Ziemassvētku vakarā;
Lai dieniņas baltas nāca
Visa gada garumā!

Priecīgus Ziemassvētkus un 
veselīgu, raženiem darbiem 
bagātu 2021. gadu!

Aglonas novada domes
Attīstības un 

plānošanas nodaļa

Ieklausies Ziemassvētkos!
Tie nāk sasildot pasauli.
Ieklausies Sirdī un saglabā sirdsmieru savu! 
Un tici….
Tici nākotnei, visam Labajam
Un saviem spēkiem.
Tici …
Jo viss piepildās tikai Tad, kad tam tici!

Cienījamie skolotāij, skolēni un vecāki!
Ar ziemas spirdzinošo elpu, svecīšu siltumu un piparkūku 

smaržu , lai sirdīs ielīst Ziemassvētku brīnums  un dāvā cerī-
bām, labām domām un darbiem  veselīgu Jaunu gadu!

Priecīgus Ziemassvētkus!
Veselīgu Jauno 2021. gadu!

Aglonas vidusskolas kolektīva 
vārdā direktore Lidija Šatilova 

Novada iedzīvotāji 
un darba kolēģi!

Pirms iededziet sveci egles zarā,
 Dedziet svētku liesmu sirdī savā, 

Ar piedošanu, sapratni, 
Ar mīlestības dzirksteli!

Ticiet sapņiem - tie piepildīsies! 
Ceriet uz brīnumu - un tie nāks!
Smaidiet! Un pasaule atsmaidīs 

pretī daudz sirsnīgāk!
 Piedodiet tiem, kas pāri

 Jums darījuši.
 Uzsmaidiet tiem, 
kas Jūs aizmirsuši. 

Pasakiet labu vārdu tiem, 
kas Jūs ir nolieguši!

 Atveriet durvis tiem, kas savējās 
Jūsu priekšā aizvēruši!

Ticēsim gaišajam sevī un citos!
 Lai nākamais gads mums visiem 

nes veselību, prieku, izturību, 
saticību, mīlestību un panākumus 

ik vienā jomā !!!
 Lai visiem gaiši un priecīgi 

Ziemassvētki un Laimīgs
 Jaunais gads!

Komunālo pakalpojumu 
nodaļas vadītājs 

Andris Indans

Priecīgus Ziemassvētkus!
Veselību, sirdsmieru un saticību ģimenēs!
Lai piepildās tas, kas sirdīs noglabāts kā neiespējamais!

Aglonas BJBLPC “Strops”

Lūgsim eņģeļiem dvēseles gaismu,
Dzīvei spēku no debesīm…

Lai Ziemassvētku gaidīšanas laiks
 nāk ar mirdzumu acīs un dvēselē!

Lai Jaunajā gadā mēs sajūtam 
savu sargeņģeli uz pleca, 

lai baltām domām un baltiem 
darbiem piepildīts nākamais gads!

                                Aglonas novada PII kolektīvs

Lai svētku mirdzumā plaukst ticība, cerība un mīlestība, 

Dzimst spēks jauniem sapņiem un darbiem. 

Gaišus Ziemassvētkus un veiksmīgu Jauno gadu!

Aglonas novada Sociālais dienests

Ar jums šai naktī lai notiek 

Neparasts brīnums kāds, 

Lai laime atnāk un paliek, 

Lai vēlīgs likteņa prāts. 

Lai mīlestības ir gana, 

Ko saņemt un citiem dot, 

Un nedienas gaismas zvanā, 

Lai dvēsele pārkausēt prot. 

/K.Apškrūma/

Priecīgus, cerību pilnus Ziemassvētkus un veselīgu, 
saticīgu un ražīgiem darbiem bagātu Jauno gadu!

         Priežmalas pamatskolas direktore Sandra Rakova

Ziemassvētku laiks…
Kad vārdi, ko vēlamies teikt, 

tiek rakstīti sirdī,
Kad atmiņām zūd ikdienas 

rūgtuma garša,
Kad atceramies būtisko…
Tas ir Ziemassvētku laiks…

Sijā zeltu - Saulīte, 
Caur visiem sietiņiem, 
Caur gaismu gaismiņām, 
Lai priecīgi Ziemassvētki, 
Lai bagāts Jaunais gads!

Aglonas novada 
dzimtsarakstu nodaļa.


